
Página 29102Número 238	 Martes, 15 de octubre de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

6278	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por 
la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/
opciones estatutarias a los aspirantes que han resultado 
seleccionados en distintas pruebas selectivas convocadas al 
amparo de los acuerdos de 10 de diciembre de 2014, 13 de abril 
de 2015 y 16 de marzo de 2016 del Consejo de Administración del 
Servicio Murciano de Salud por los que se aprobaron las Ofertas 
de Empleo Público del Servicio Murciano de Salud y las plazas que 
debían ser provistas por el procedimiento de promoción interna 
correspondientes a los años 2014, 2015 y 2016.

Antecedentes

1.º) Por Acuerdos de 10 de diciembre de 2014 (BORM n.º 290 de 18 de 
diciembre), 13 de abril de 2015 (BORM n.º 97 de 29 de abril) y 16 de marzo 
de 2016 (BORM n.º 224 de 26 de septiembre) del Consejo de Administración 
del Servicio Murciano de Salud, se aprobaron las Ofertas de Empleo Público del 
Servicio Murciano de Salud y las ofertas de plazas que han de ser provistas por 
el procedimiento de promoción interna correspondientes a los años 2014, 2015 
y 2016, tras haber sido previamente informadas por el Consejo Regional de la 
Función Pública.

2.º) Tras ello, y en los términos que se recogen en el Anexo I, por medio 
de diferentes resoluciones del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, 
se convocaron las pruebas selectivas de acceso a la condición de personal 
estatutario fijo en las siguientes categorías y opciones estatutarias:

CATEGORÍA OPCIÓN

Facultativo Sanitario Especialista Cirugía Pediátrica

Facultativo Sanitario Especialista Dermatología

Facultativo Sanitario Especialista Endocrinología

Facultativo Sanitario Especialista Medicina Nuclear

Facultativo Sanitario Especialista Neurofisiología Clínica

Facultativo no Sanitario Superior de Administradores

Técnico Especialista Sanitario Radioterapia

3.º) Las bases de las citadas convocatorias disponen que, una vez que 
concluya el proceso selectivo, quienes lo superen habrán de ser nombrados 
como personal estatutario fijo en las categorías y opciones convocadas mediante 
resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, que deberá 
publicarse en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. 

4.º) A la vista de ello, una vez que ha concluido el proceso selectivo 
correspondiente a tales convocatorias y que los candidatos seleccionados 
han acreditado cumplir con los requisitos exigidos en éstas, procede realizar 

NPE: A-151019-6278



Página 29103Número 238	 Martes, 15 de octubre de 2019

su nombramiento como personal estatutario fijo en las categorías/opciones 
estatutarias para las que han sido seleccionados.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los 
artículos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del 
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre 
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud, 

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo al personal que figura en el 
Anexo II a esta Resolución tras haber superado las pruebas selectivas que se 
relacionan en el Anexo I.

Segundo.- Los interesados dispondrán del plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, para tomar posesión de los puestos convocados.

Dicho acto se realizará en el departamento de personal de la Gerencia a la 
que se encuentran asignados los citados puestos.

Tercero.- En el acto de toma de posesión, habrán de realizar el juramento 
o promesa de cumplir la Constitución, el Estatuto de Autonomía y las leyes en 
el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las categorías y opciones 
estatutarias a las que accedan, según lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979, 
de 5 de abril (BOE n.º 83 de 06-04-1979).

Cuarto.- La falta de toma de posesión dentro del plazo establecido, cuando 
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producirá el 
decaimiento de su derecho a obtener la condición de personal estatutario fijo 
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa 
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesión, realizarán una actividad formativa de 
carácter obligatorio en materia de prevención de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de alzada 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir del 
día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 9 de octubre de 2019.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-151019-6278



Página 29104Número 238	 Martes, 15 de octubre de 2019

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Sanidad y 
Consumo 

 

 

 
Dirección General de Recursos Humanos 

C/ Central s/n – Edif. Habitamia I 
30100 – Espinardo (Murcia)  

 Telf.: 968 288177 Fax: 968 288 216 
 

 
ANEXO I 

 
A LA RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD, POR LA QUE SE NOMBRA 
PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE DISTINTAS CATEGORÍAS/OPCIONES ESTATUTARIAS A LOS ASPIRANTES QUE HAN 
RESULTADO SELECCIONADOS EN DISTINTAS PRUEBAS SELECTIVAS CONVOCADAS AL AMPARO DE LOS ACUERDOS 
DE 10 DE DICIEMBRE DE 2014, 13 DE ABRIL DE 2015 Y 16 DE MARZO DE 2016 DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
SERVICIO MURCIANO DE SALUD POR LOS QUE SE APROBARON LAS OFERTAS DE EMPLEO PÚBLICO DEL SERVICIO 
MURCIANO DE SALUD Y LAS PLAZAS QUE DEBÍAN SER PROVISTAS POR EL PROCEDIMIENTO DE PROMOCIÓN 
INTERNA CORRESPONDIENTES A LOS AÑOS 2014, 2015 Y 2016. 
 

 
RELACIÓN DE CATEGORÍAS/OPCIONES ESTATUTARIAS EN LAS QUE SE REALIZAN NOMBRAMIENTOS 

 

Grupo Categoría Opción 
CONVOCATORIA POR RESOLUCIÓN 
DE: 

SISTEMA DE 
ACCESO 

A1 Facultativo Sanitario 
Especialista 

 
Cirugía Pediátrica 
 

21 de noviembre de 2017,  del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud, para cubrir 2 plazas (BORM 27.11.2017) LIBRE 

A1 Facultativo Sanitario 
Especialista 

 
Dermatología 

14 de febrero de 2018,  del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud, para cubrir  4 plazas (BORM 22.02.2018) LIBRE 

A1 Facultativo Sanitario 
Especialista 

 
Endocrinología 

27 de diciembre de 2017,  del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud, para cubrir  2 plazas (BORM 30.12.2017) LIBRE 

A1 Facultativo Sanitario 
Especialista Medicina Nuclear 21 de noviembre de 2017,  del Director Gerente del Servicio 

Murciano de Salud, para cubrir 2 plazas (BORM 27.11.2017) LIBRE 

A1 Facultativo Sanitario 
Especialista Neurofisiología Clínica 14 de febrero de 2018,  del Director Gerente del Servicio 

Murciano de Salud, para cubrir  3 plazas (BORM 22.02.2018)  LIBRE 

A1 Facultativo No Sanitario Superior de Administradores 30 de noviembre de 2017,  del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud, para cubrir  9  plazas (BORM 05/12/2017) LIBRE/PROMOCIÓN INTERNA 

C1 Técnico Especialista Sanitario Radioterapia 10 de octubre de 2017,  del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud, para cubrir  4  plazas (BORM 14.10.2017) LIBRE/PROMOCIÓN INTERNA 

 

NPE: A-151019-6278



Página 29105Número 238	 Martes, 15 de octubre de 2019

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud  

 

 
 

ANEXO II 

A LA RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD, POR LA QUE SE NOMBRA PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE DISTINTAS 
CATEGORÍAS/OPCIONES ESTATUTARIAS A LOS ASPIRANTES QUE HAN RESULTADO SELECCIONADOS EN DISTINTAS PRUEBAS SELECTIVAS CONVOCADAS 
AL AMPARO DE LOS ACUERDOS DE 10 DE DICIEMBRE DE 2014, 13 DE ABRIL DE 2015 Y 16 DE MARZO DE 2016 DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
SERVICIO MURCIANO DE SALUD POR LOS QUE SE APROBARON LAS OFERTAS DE EMPLEO PÚBLICO DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD Y LAS PLAZAS 
QUE DEBÍAN SER PROVISTAS POR EL PROCEDIMIENTO DE PROMOCIÓN INTERNA CORRESPONDIENTES A LOS AÑOS 2014, 2015 Y 2016 

 

RELACIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO CON INDICACIÓN DE CATEGORÍA/OPCIÓN Y DESTINO 

Categoría:   FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA 
 Opción:   CIRUGÍA PEDIÁTRICA     

Nº ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. ACCESO 

1 ***6046** GIRON VALLEJO OSCAR Hospital Clínico Universitario "Virgen Arrixaca" Murcia Libre 
2 ***7016** SANCHEZ MOROTE JUANA MARIA Hospital Clínico Universitario "Virgen Arrixaca" Murcia Libre 

 
 Categoría:   FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA 
 Opción:   DERMATOLOGÍA     

Nº ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. ACCESO 

1 ***8378** MARTÍNEZ MENCHÓN TERESA Hospital Clínico Universitario "Virgen Arrixaca" Murcia Libre 

2 ***6667** PARDO SÁNCHEZ JOSÉ Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena  Cartagena Libre 

3 ***2126** RAMÍREZ ANDREO ANTONIO Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena  Cartagena Libre 

4 ***5958** PÉREZ SUÁREZ BEATRIZ Hospital de la Vega "Lorenzo Guirao" Cieza Libre 
 
                           

NPE: A-151019-6278



Página 29106Número 238	 Martes, 15 de octubre de 2019

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud  

 

 
 
 
 
 
 
                            Categoría:   FACUL SANITARIO ESPECIALISTA 
                            Opción:   ENDOCRINOLOGÍA 
 

Nº ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. ACCESO 

1 ***2701** HERNÁNDEZ CASCALES ANA BELEN Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena  Cartagena Libre 

2 ***2715** ARAGÓN ALONSO AURORA Hospital "Rafael Méndez" Lorca Libre 
 
Categoría:   FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA 
Opción:   MEDICINA NUCLEAR 
 

Nº ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. ACCESO 

1 ***8148** NAVARRO FERNANDEZ JOSE LUIS Hospital Clínico Universitario "Virgen Arrixaca" Murcia Libre 

2 ***8113** FRUTOS ESTEBAN LAURA Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena  Cartagena Libre 

                            Categoría:   FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA 
                            Opción:   NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA 

Nº ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. ACCESO 

1 ***8756** MORENO CANDEL JULIA Hospital General Universitario "Reina Sofía" Murcia Libre 
2 ***3576** SAEZ GALLEGO MARIA VICENTA Hospital Clínico Universitario "Virgen Arrixaca" Murcia Libre 
3 ***4204** LOPEZ BERNABE ROBERTO Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena  Cartagena Libre 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

NPE: A-151019-6278



Página 29107Número 238	 Martes, 15 de octubre de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud  

 

 
 
 
                           Categoría:   FACULTATIVO NO SANITARIO  
                           Opción: SUPERIOR DE ADMINISTRADORES 
 

Nº ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. ACCESO 

1 ***1821** MONTALBÁN PADILLA MANUEL Hospital "Rafael Méndez" Lorca Promoción 
Interna 

2 ***6660** MARTÍNEZ MARTÍNEZ MARÍA JESUS Órganos Centrales Murcia Promoción 
Interna 

3 ***4366** PELLICER ORENES FRANCISCO Hospital Clínico Universitario "Virgen Arrixaca" Murcia Promoción 
Interna 

4 ***8355** GARCIA QUIÑONES ELENA Órganos Centrales Murcia Promoción 
Interna 

1 ***0675** OLIVARES ALBALADEJO EVA MARIA Órganos Centrales Murcia Libre 
2 ***3313** BARÓ ESTEBAN PABLO Gerencia de Urgencias y Emergencias Sanitarias 061 Murcia Libre 
3 ***8780** LÓPEZ-ACOSTA SÁNCHEZ-LAFUENTE ROXANA Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena  Cartagena Libre 

4 ***8080** FERNANDEZ  FERRER CARLOS MANUEL Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena  Cartagena Libre 
5 ***8120** MACANÁS VALVERDE PEDRO ANTONIO Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena  Cartagena Libre 

 
                           Categoría:  TÉCNICO ESPECIALISTA SANITARIO 
                           Opción:   RADIOTERAPIA 
 

Nº ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. ACCESO 

1 ***1235** CELDRÁN GARCÍA ESTHER Hospital Clínico Universitario "Virgen Arrixaca" Murcia Promoción 
Interna 

1 ***8709** SANCHEZ DÁMASO ISABEL Hospital Clínico Universitario "Virgen Arrixaca" Murcia Libre 

2 ***6394** GOMEZ ZAMORA CRISTINA Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena  Cartagena Libre 

3 ***5162** MARTINEZ HERNANDEZ CARMEN MARIA Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena  Cartagena Libre 
 

 
 
 

 

NPE: A-151019-6278


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8682/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/opciones estatutarias a los aspirantes que han resultado seleccionados en distintas pruebas selectivas convoca
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	8438/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 9 de septiembre de 2019, por la que se nombra a don José Miguel Sáez Gómez, Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento “Historia de la Ciencia”.
	8439/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 9 de septiembre de 2019, por la que se nombra a don Antonio Ángel Iniesta Martínez, Profesor Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Genética”.
	8437/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1020/2019) de 30 de septiembre, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	8643/2019	Resolución de 8 de octubre de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se publica el Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad Autónoma de la Región de
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8379/2019	Anuncio de información pública relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental sobre el proyecto de desplazamiento y ampliación de instalaciones acuícolas en la plataforma litoral del sector norte de la Región de Murcia, junto al polígono de
	8383/2019	Anuncio de la resolución de 23 de septiembre de 2019 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe ambiental estratégico de la modificación puntual no estructural nº 95 del pgmo de Caravaca de la Cruz, en los Prados (Ex
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	8466/2019	Ejecución de títulos judiciales 60/2019.
	8467/2019	Procedimiento ordinario 797/2018.
	8468/2019	Ejecución de títulos judiciales 74/2019.
	8470/2019	Seguridad Social 89/2019.
	8471/2019	Procedimiento ordinario 199/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	8441/2019	Procedimiento ordinario 526/2018.
	8444/2019	Despido/ceses en general 316/2019.
	8445/2019	Seguridad Social 789/2018.
	8480/2019	Impugnación de actos de la administración 162/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	8447/2019	Conflictos colectivos 428/2019.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	8448/2019	Despido/ceses en general 58/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	8442/2019	Sanciones 322/2019.
	8443/2019	Despido objetivo individual 151/2019.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	8458/2019	Ejecución de títulos judiciales 169/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	8457/2019	Ejecución de títulos judiciales 155/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	8455/2019	Ejecución de títulos judiciales 96/2019.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	8456/2019	Ejecución de titulos judiciales 43/2019.
	De lo Social número Uno de Castellón de la Plana
	8264/2019	Despido/ceses en general 356/2019.
	IV. Administración Local
	Abarán
	8662/2019	Nombramiento como funcionario de carrera.
	Águilas
	8667/2019	Anuncio de admitidos y excluidos definitivos, tribunal y señalamiento de fecha del primer ejercicio de oposición del proceso convocado para cubrir en propiedad tres plazas de Personal Subalterno-Conserje.
	Albudeite
	8101/2019	Aprobación definitiva del Proyecto de Expropiación, de la relación de bienes y derechos de necesaria ocupación afectados para la implantación de una conducción subterránea de pluviales desde la carretera RM-531 hasta la Rambla de Albudeite. 
	Mazarrón
	8248/2019	Bases de la convocatoria para provisión de forma interina, mediante concurso oposición de dos plazas de Técnico de Administración General en el Ayuntamiento de Mazarrón. 
	San Pedro del Pinatar
	8449/2019	Aprobación inicial de la modificación de diferentes ordenanzas fiscales.
	Torre Pacheco
	8493/2019	Aprobación de modificación de crédito n.º 15/2019.
	Ulea
	8474/2019	Aprobación definitiva del presupuesto municipal del Ayuntamiento de Ulea ejercicio 2019.
	8475/2019	Aprobación del padrón de las tasas municipales de servicios de suministro de agua potable, alcantarillado, recogida de residuos sólidos urbanos, saneamiento y canon contador, cuarto bimestre de 2019.
	Yecla
	8319/2019	Convocatoria y bases bolsa de empleo de Tractorista.
	8320/2019	Convocatoria y bases del concurso-oposición de bolsa de empleo de Director de la Escuela Municipal de Bellas Artes 
	8321/2019	Convocatoria y bases de concurso-oposición para Bolsa de Empleo de Profesor de la Escuela Municipal de Bellas Artes.
	8345/2019	Expediente para ampliacion de nave existente en paraje “Herrada del Manco”, Pol. 42 Parc. 342, S.N.U.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Trasvase Tajo Segura”, Totana
	8653/2019	Anulación de convocatoria de Junta General Extraordinaria.
	Consejería de Desarrollo Sostenible de Castilla-La Mancha
	Delegación Provincial de Albacete
	7894/2019	Anuncio de 3 de septiembre de 2019 de la Delegación Provincial de la Consejería de Desarrollo Sostenible de la Provincia de Albacete de exposición pública y audiencia del deslinde del monte “Hoya Celada y Calarejos”, número 112 del catálogo de m

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-10-14T13:50:02+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-10-14T13:51:18+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



